CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal implantação de
sarjetão na rua 11 de junho, no cruzamento com a
rua Guatemala, no Parque Boa Esperança.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal implantação de sarjetão para escoamento de
águas pluviais na rua 11 de junho, no cruzamento com a rua Guatemala,
no Parque Boa Esperança. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à
autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Justifico que os moradores da rua Guatemala procuraram meu
gabinete relatando muitos problemas que enfrentam pela falta de captação de
águas pluviais na via. Segundo eles, sempre que chove as águas descem do
Jardim América e Parque Boa Esperança trazendo muita sujeira, formando
grandes poças de água na rua Guatemala, causando danos às propriedades e
o afundamento do asfalto. Eles ainda relataram que fizeram um abaixo
assinado (anexo) em 2017 fazendo a solicitação, que até hoje não foi atendida.
Disto posto, solicito que seja realizada a implantação de um sarjetão no trecho
supracitado visando sanar os problemas relatados. Julgando a legitimidade e a
relevância desta indicação, solicito a compreensão de V. Exsa para viabilizá-la
o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 31 de janeiro de 2024

_____________________________
ENG. ALEXANDRE PERES

Vereador

PROT-CMI 497/2024
31/01/2024 - 15:52
IND 240/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

ANEXO I

PROT-CMI 497/2024
31/01/2024 - 15:52
IND 240/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

ANEXO II

PROT-CMI 497/2024
31/01/2024 - 15:52
IND 240/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

ANEXO III

PROT-CMI 497/2024
31/01/2024 - 15:52
IND 240/2024